关于发布 2024 年度学校各级各类课题、

项目申报校历表的通知

各处、室、系、部：

为了做好 2024 年度学校各级各类课题、项目的申报工

作，科技产业处对我校历年可以申报的项目进行统计汇总，

编制了 2024 年度学校各级各类课题、项目申报校历表，现

将有关要求通知如下：

各处、室、系、部请根据课题、项目申报校历表上的项

目申报时间节点（具体时间节点每年可能微调，科技产业处

接到通知后会及时通知），及时到有关网站了解情况，对照

部门科研条件主动申报，科技产业处也会及时跟进有关项

目，对有关课题、项目的申报提供服务与指导，年终将对各

处、室、系、部课题、项目申报情况进行评比考核。

2024 年度学校各级各类课题、项目申报校历表见附件。

特此通知

盐城生物工程高等职业技术学校科技产业处

2024 年 3 月 15 日

附件1

序号 项目类别 计划类别 课题来源 申报时间

研究周
期/结项
月份

申报资质

杰出青年项目 江苏省科学技术厅 3年/6月
具有博士学位或副高级及以上专业技术职称；年
龄不超过40周岁；在其研究领域有明确的学术建

树和国内外影响，并主持过省级或省级以上科技

面上项目 江苏省科学技术厅 3年/6月 原则上具有博士学位或副高级及以上专业技术职
称，以及承担基础研究课题或其他从事基础研究

青年项目 江苏省科学技术厅 3年/6月 具有博士学位或副高级及以上专业技术职称；男
性年龄不超过35周岁，女性年龄不超过38周岁。

重点研发（产业
前瞻与共性）

项目

江苏省科学技术厅 3年/6月 申报单位须是在我省注册的具有独立法人资格的
企、事业单位或其它科研机构。

重点研发（社会
发展）项目

江苏省科学技术厅 3年/6月 申报单位须是在我省注册的具有独立法人资格的
企、事业单位或其它科研机构。

重点研发（现代
农业）项目

江苏省科学技术厅 3年/6月 各设区市市区最多可推荐8项，我校根据科技局

情况最多1项。

政策引导类项目 江苏省科学技术厅 2年/6月
面上项目 3年/12月
青年项目 2年/12月

重大项目 3年/12月

面上项目 2年/12月

4
市级公益性科普活动

资助项目
公益性项目 盐城市科协 3-4月份 1年/11月

凡具备较好工作基础、拥有适当规模专业科技志愿
者队伍的市级学会（协会）、市直科协和热心公益
的企事业单位。

自然科学类项目申报校历表

国家基金委 3月

4月

1 江苏省科技计划项目 1月-2月

2 国家自然科学基金项目

3
江苏省高校自然科学研

究项目

省属本科高等学校、独立学院和高职高专院校，依
托国家重点实验室、国家有关部委设立的重点实验
室、江苏省有关厅局设立的重点实验室。

江苏省教育厅

附件1

序号 项目类别 计划类别 课题来源 申报时间

研究周
期/结项
月份

申报资质

自然科学类项目申报校历表

重点研发（产业
前瞻与共性）

项目

2年/7月

重点研发（社会
发展）项目

2年/7月

重点研发（现代
农业）项目

2年/7月

应用基础研究计
划项目

2年/7月

政策引导类计划
（科技合作）

项目

2年/7月

创新能力建设计
划项目

2年/7月

成果应用示范
科创

富民强村科技帮
扶

农业科技社会化
服务

7 校级科研课题
盐城生物工程高等职业

技术学校
5-6月 2年/10月

5 盐城市科技计划项目 盐城市科学技术局 12月-1月
在盐城市区范围内注册或登记、具有独立法人资
格的企、事业单位或高校院所。

省创新支撑计划（乡
村产业振兴）项目

6 江苏省科学技术厅 11月-12月 2年/7月 横向类课题，与企业联合申报。

附件2

序号 课题 课题来源 课题申报时间 申报资质

1
江苏省高等教育教学改革研究课

题
江苏省教育厅

每年3月份左右
（每年第一季度）

全省普通本科高等学校、高职高专院校、独立设置
的成人高等学校及高等教育相关研究会。

2
江苏省教育厅高等学校哲学社会

科学研究项目
江苏省教育厅 每年3月份左右

全省普通本科高等学校、高职高专院校、独立设置
的成人高等学校及高等教育相关研究会。

3 江苏省文化科研课题 江苏省文化厅 每年3月份 不区分类别。

4 江苏省教育科学规划课题 江苏省教育科学规划办

一般在下半年10月份
左右（每个五年规划
申报3次，开局之年
、结尾之年各1次，
中间间隔1年申报1

省属本科高等学校、独立学院、高职高专院校，普
职成教（含中职）。

人文社科类项目（省级）申报校历表

中间间隔1年申报1
次）

5
江苏省职业教育教学改革研究课

题
江苏省教育科学研究院 每两年一次

全省高等职业技术学院、中等职业技术学校和职业
培训机构。

6 江苏省社科联重大应用课题研究 江苏省哲学社会科学界联合会 每年3月份 江苏省内本科高校、高职院校。

7
江苏省社科应用研究精品工程高

校思想政治教育专项课题
江苏省哲学社会科学界联合会 每年上半年

江苏省内本科高校、高职院校、独立学院的马克思
主义学院、思想政治理论课教学部门。

8
中国高等教育学会职业技术教育

分会课题
中国高等教育学会职业技术教育分会 每年6月份 理事、会员单位。

9 中国职业技术教育学会课题 中国职业技术教育学会 每年7月份 各省市职教学会、教科院、职业院校。

10 江苏省职业技术教育学会课题 江苏职业技术教育学会 每两年一次/2月份 各省市职教学会、教科院、职业院校。

附件2

序号 课题 课题来源 课题申报时间 申报资质

1 盐城市教育科学规划课题 盐城市教育科学研究院 每年9月份 各职业学校。

2 盐城市职业教育教学改革课题 盐城市教育科学研究院 每两年/9月份 各职业学校。

3 市政府社科奖励基金项目研究课
题

盐城市哲学社会科学联合会 每年2月份
市直单位、县区宣传部、社科联、驻盐大中专院校
。

4 市社科联社科应用研究立项课题 盐城市哲学社会科学联合会 每年2月份
市直单位、县区宣传部、社科联、驻盐大中专院校
。

人文社科类项目（市级）申报校历表

	全页照片.pdf
	2024 年学校各类课题项目申报校历表 -格式调整1.pdf
	2024 年学校各类课题项目申报校历表 -格式调整2.pdf